

**یکشنبه 11 مرداد 10 شعبان 2 اوت**

«حُسن بن عَبْدالباقی» از شاعران نام آور قرن 5 هجری در سال 422 هجری قمری چشم از جهان فرو بست...

**درگذشت «حُسن بن عَبْدالباقی» در سال 422 هجری قمری**

«حُسن بن عَبْدالباقی» از شاعران نام آور قرن 5 هجری در سال 422 هجری قمری چشم از جهان فرو بست. کنیه وی «ابوعبدالله» و شهرتش «خالع» بود. او در بغداد سکونت داشت و در محضر علمای این شهر شاگردی کرد. خالغ در علم حدیث از تبحر بسیار برخوردار بود به طوری که خطیب بغدادی و جمع کثیری از بزرگان از وی روایت کرده‌اند. عبدالباقی طبعی روان در سرودن شعر داشت و به خالغ تخلص می‌کرد.

**درگذشت «عماد اصفهانی» فقیه شافعی، ادیب و کاتب در سال 519 هجری قمری**

«عماد اصفهانی» فقیه شافعی، ادیب و کاتب در سال 519 هجری قمری درگذشت. او تحصیلات را در اصفهان آغاز کرد و سپس در مدرسه نظامیه بغداد علوم فقه، حدیث و ادبیات را آموخت. او سرانجام درس‌رزمین شام به وزارت صلاح الدین ایوبی انتخاب شد. از عماد اصفهانی ملقب به کاتب و معروف به کاتب اصفهانی کتابهایی چون «البرق الشامی در تاریخ، دیوان الرسائل، دیوان شعر، زبده النصر و نخبة العصر» به عنوان بهترین و معروفترین آثار وی باقیست.

**درگذشت مجتهدین محمد بن ابوالقوارس مشهور به سید عمیدی در سال 754 هجری قمری**

«مجتهدین محمد بن ابوالقوارس» مشهور به «سید عمیدی» از عالمان بزرگ شیعه در سال 754 هجری قمری در بغداد وفات یافت و در نجف اشرف به خاک سپرده شد. او در شهر «جله» به دنیا آمد. سید عمیدی که از نوادگان حضرت سجاد (ع) به شمار می‌رفت در محضر درس پدر و دایی خود علامه جلی به کسب دانشهای متداول همت گماشت و در نهایت با درجه استادی به تدریس مشغول شد. او در فقه، اصول، حدیث، کلام، تفسیر و ادبیات عرب از دانش بسیار بهره‌مند بود. سید عمیدی بر اغلب کتب علامه جلی شرح و حاشیه نگاشته است. از آثار این عالم بزرگ می‌توان به «شرح تہذیب علامه، شرح مبادی الأصول و کثر القوائد» اشاره کرد. گفتنی است سید عمیدی از استادان شهید اول بود که پس از فوت پیکرش را به نجف انتقال دادند و در آنجا به خاک سپردند.

**عملیات نصر 6 در سال 1366 در هجری شمسی**

عملیات نصر 6 با رمز یا عبدالله الحسین (ع) از سوی نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در سال 1366 هجری شمسی با موفقیت انجام شد. هدف از اجرای این عملیات انهدام نیروهای دشمن و بیرون راندن بقایای آنان از منطقه عملیاتی میمک بود. تجهیزات و یگانهای منهدم شده در این عملیات دو فروند هواپیما، 17 دستگاه تانک و نفر بر، شش فروند بال گردان، چندین قبضه توپ و هم چنین انهدام تیپ های 36 پیاده، 700 زرهی، 17 مکانیزه و تیپ کماندویی سپاه چهارم را شامل می‌شد.